
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS  

 

2018 m. kovo 23 d. Nr. T-36 

Zarasai 

  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi 

ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-16 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos                       

veiklos reglamento patvirtinimo“, 157 punktu Zarasų rajono savivaldybės taryba                                              

n u s p r e n d ž i a:  

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras     Nikolajus Gusevas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

 

PRITARTA   

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2018 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. T-36 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalimi ir 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-16 „Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 156 punktu parengta ir pateikiama Zarasų 

rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba), 2017 metų veiklos ataskaita.  

Taryba yra atstovaujamoji institucija, įgyvendinanti savivaldos teisę teritorijos 

administraciniame vienete – Savivaldybėje. Tarybą sudaro pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių 

tarybų rinkimų įstatymą išrinktas 21 rajono Tarybos narys. Priimdama sprendimus Taryba savo 

veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais.  

Ataskaitoje pateikiami statistiniai duomenys apie Tarybos 2017 metų veiklą, rajono 

Tarybos narių lankomumą Tarybos posėdžiuose, priimtus Tarybos sprendimus, Tarybos komitetų 

(toliau – Komitetų) bei komisijų sandarą ir veiklą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos 

apskrityje teikimus. 

2017 metais Zarasų rajono savivaldybės meras (toliau – meras) Nikolajus Gusevas, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Tarybos veiklos reglamentu, 

planavo Tarybos veiklą, nustatė ir sudarė Tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikė Tarybos sprendimų 

projektus, šaukė Tarybos posėdžius ir jiems pirmininkavo, koordinavo Komitetų ir komisijų veiklą, 

pasirašė Tarybos priimtus sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. Vykdė Tarybos 

veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai priklausančius darbus.  

2017 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-63 „Dėl Ernesto Jurevičiaus, Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo, atleidimo iš pareigų“ nuo 2017 m. gegužės                

5 d. atleistas savo noru rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Ernestas 

Jurevičius. 2017 m. balandžio 28 d. T-65 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ buvo paskirtas nuo 2017 m. birželio 1 d. Renius Kisielius į rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas Tarybos įgaliojimų laikui politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo pagrindu. 

 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos nariai 

 

Eil. 

Nr. 

Tarybos nario vardas, pavardė Partijos ar komiteto pavadinimas 

1. Arnoldas Abramavičius Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

2. Violeta Barisevičienė Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

3. Genovaitė Burokienė Darbo partija 

4. Edmundas Čeičys Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

5. Stasė Goštautienė  Partija Tvarka ir teisingumas 

6. Nijolė Guobienė Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

7. Nikolajus Gusevas Lietuvos socialdemokratų partija 

8. Rimantas Jurevičius Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

9. Daiva Kelečienė Visuomeninis rinkimų komitetas „Švari savivalda“ 

10. Remigijus Lamanauskas Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

11. Petras Papovas Lietuvos socialdemokratų partija 

12. Gintaris Petrėnas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Tarybos nario vardas, pavardė Partijos ar komiteto pavadinimas 

13. Rimvydas Podolskis Darbo partija 

14. Domijanas Popovas Lietuvos socialdemokratų partija 

15. Vytautas Sekonas Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

16. Virnigijus Smalskis Darbo partija 

17. Kęstutis Stankevičius Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

18. Arvydas Steponavičius Darbo partija 

19. Aurelija Trimonytė Nepartinė, išrinkta pagal Lietuvos socialdemokratų 

partijos sąrašą 

20. Balys Vilimas  Lietuvos socialdemokratų partija 

21. Ignas Zavadskas Visuomeninis rinkimų komitetas „Švari savivalda“ 

 

Tarybos posėdžiai 

 

Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Tarybos posėdžiuose. 

Tarybos posėdžių, Komitetų sušaukimas ir darbotvarkė buvo skelbiami Zarasų rajono 

vietinėje spaudoje bei rajono Savivaldybės tinklalapyje www.zarasai.lt puslapyje. Visi priimti 

Tarybos sprendimai skelbiami rajono Savivaldybės tinklalapyje, o norminiai teisės aktai (norminis 

teisės aktas – įstatymas, administracinis ar kitas teisės aktas, nustatantis elgesio taisykles, skirtas 

individualiais požymiais neapibūdintų subjektų grupei (Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymas, 2 straipsnis 13 dalis) registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre 

(https://www.e-tar.lt/portal/index.html). Jie turi būti rengiami kaip elektroniniai dokumentai ir 

pasirašomi elektroniniu parašu. Norminis teisės aktas įsigalioja kitą dieną po oficialaus paskelbimo 

Teisės aktų registre, jeigu pačiame teisės akte nenumatyta vėlesnė įsigaliojimo data.  

Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami www.zarasai.lt. Patvirtinus naują 

Tarybos veiklos reglamentą informacija apie Tarybos posėdžius ir juose svarstomus klausimus buvo 

skelbiama rajono Savivaldybės tinklalapyje ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki Tarybos 

posėdžio pradžios. Tarybos posėdžiai dažniausiai vyko kiekvieno mėnesio paskutinį penktadienį. 

2017 m. vasario 28 d. Zarasų liberalų sąjūdis pasiskelbė opozicine partija, sudaryta iš 

Nijolės Guobienės, Kęstučio Stankevičiaus, Edmundo Čeičio, Remigijaus Lamanausko.  

Nuo 2017 m. balandžio 28 d. Virginijus Smalskis dalyvauja Socialdemokratų frakcijos 

tarybos darbe.  

2017 m. birželio 27 d. Stasė Goštautienė išėjo iš LLS – „Švari savivaldos“ frakcijos.  

2017 metais įvyko 9 Tarybos posėdžiai, kurių metu priimti 235 Tarybos sprendimai bei 

atsižvelgta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje pasiūlymus, pateiktas 

pastabas. Tarybos posėdžių vaizdo ir garso transliaciją buvo galima stebėti rajono Savivaldybės 

tinklalapyje. 

2017 metais Tarybos posėdžių metu pateikta ir perskaityta 9 Tarybos narių                            

pareiškimų: Nikolajus Gusevas – 2, Kęstutis Stankevičius – 1, Rimantas Jurevičius – 1, Virginijus 

Smalskis – 1, Daiva Kelečienė – 1, Rimvydas Podolskis – 1, Arvydas Steponavičius – 1, Stasė 

Goštautienė – 1, ir rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus Ramūnas Keršys – 1.  

2017 m. rugpjūčio 12 d. įvyko iškilmingas Tarybos posėdis, kurio metu pagerbti 

labiausiai Zarasų kraštui nusipelnę Garbės piliečiai – Terje Krumsvik ir Jan Fredrik Conradi – už 

nuolatinę pagalbą ir paramą Zarasų rajono vaikams. Jiems įteikti pažymėjimai ir Garbės piliečio 

ženklai.  

Iškilmingo Tarybos posėdžio metu buvo pasirašyta partnerystės sutartis su Ballan-Mire 

savivaldybe (Prancūzija) ir bendradarbiavimo sutartis su Jekabpilio rajono savivaldybe (Latvijos 

Respublika).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, 

2017 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-31 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 

http://www.zarasai.lt/
http://www.zarasai.lt/


3 

 

24 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo, 

pirmininko ir jo pavaduotojo skyrimo” pakeitimo” naujai sudarytas kontrolės komitetas.  

Tarybos komitetai: 

1. Finansų komitetas. 

2. Kontrolės komitetas.  

3. Savivaldos komitetas. 

4. Socialinis komitetas. 

5. Ūkio komitetas.  

Komitetai buvo sudaryti Tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir 

išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero 

sprendimai. Komitetai sudaryti ne mažiau kaip iš trijų Tarybos narių Tarybos sprendimais, 

vadovaujantis proporcingumo daugumos ir mažumos atstovavimo principu.  

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, Tarybos komitetų posėdžių 

darbotvarkės likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms iki Komitetų posėdžio buvo skelbiamos rajono 

Savivaldybės tinklalapyje www.zarasai.lt. Komitetų posėdžių metu buvo daromas garso įrašas, kuris 

saugomas informacinėse laikmenose. 
 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos komitetai 

 

Ūkio 

 komitetas 

Finansų  

komitetas 

Socialinis  

komitetas 

Savivaldos  

komitetas 

Kontrolės  

komitetas 

Pirmininkas –  

D. Kelečienė 

 

Komiteto nariai: 

G. Burokienė 

E. Čeičys  

G. Petrėnas 

V. Sekonas 

Pirmininkas - 

P. Papovas 

 

Komiteto nariai: 

S. Goštautienė  

R. Jurevičius 

R. Lamanauskas 

R. Podolskis 

 

Pirmininkė –  

V. Barisevičienė 

 

Komiteto nariai: 

N. Guobienė 

D. Popovas 

V. Smalskis 

B. Vilimas 

Pirmininkas –  

A. Abramavičius  

 

Komiteto nariai: 

A. Trimonytė 

K. Stankevičius 

A. Steponavičius 

I. Zavadskas 

Pirmininkas –  

Kęstutis 

Stankevičius  

 

Komiteto nariai: 

A. Abramavičius 

D. Kelečienė 

A. Steponavičius 

B. Vilimas 

 

Komitetai 2017 metais posėdžiauti rinkosi 37 kartus, 2 komitetų posėdžiai neįvyko nesant 

kvorumo ir įvyko 3 jungtiniai komitetų posėdžiai. Savivaldos, Socialinio, Finansų ir Ūkio 

komitetuose buvo svarstomi Tarybos posėdžiui parengti sprendimų projektai. Komitetų posėdžiai yra 

teisėti, jei juose dalyvauja daugiau kaip pusė visų komiteto narių. Komitetai pagal savo kompetenciją 

priima rekomendacinius sprendimus. Komitetų posėdžių metu patariamojo balso teise reglamento 

nustatyta tvarka gali dalyvauti sprendimų projektų rengėjai, su sprendimu susiję asmenys ar įstaigų 

vadovai, visuomenės atstovai ir kiti suinteresuoti asmenys. Tarybos narys gali nebalsuoti Komitetų 

ar Tarybos posėdžiuose, kai jo balsavimas svarstomu klausimu prieštarauja Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymui.  

 

Komitetų posėdžių analizė 
 

Eil. 

Nr. 

Komiteto 

pavadinimas 

Vykusių posėdžių 

skaičius per 2017 m. 

Neįvykusių posėdžių 

skaičius per 2017 m. 

Apsvarstytų 

klausimų skaičius 

per 2017 metus 

1. Finansų 8 - 240 

2. Savivaldos 8 - 242 

3. Socialinis 7 2 132 

4. Ūkio  8 - 236 

5. Kontrolės 6 - 11 

 



4 

 

Sklandus Tarybos veiklos darbas priklauso ne tik nuo priimamų sprendimų, bet ir nuo 

Tarybos narių aktyvumo ir dalyvavimo (lankomumo) Komitetų posėdžiuose. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 punktu Tarybos narių nedalyvavimo 

Tarybos, Komitetų ir komisijų posėdžiuose priežastis analizuoja Tarybos patvirtinta ir sudaryta 

Etikos komisija. 
 

Finansų komiteto narių lankomumas 

 

 

2
0
1
7
-0

2
-2

4
 

2
0
1
7
-0

3
-3

0
 

2
0
1
7
-0

4
-2

7
 

2
0
1
7
-0

5
-2

5
 

2
0
1
7
-0

7
-1

2
 

2
0
1
7
-0

9
-2

1
 

2
0
1
7
-1

1
-0

2
 

2
0
1
7
-1

2
-2

1
 

Petras Papovas  + + + + + + + + 

Stasė Goštautienė + - + + + + - - 

Rimantas Jurevičius  + + + + + + + + 

Remigijus Lamanauskas  - + + + - + - - 

Rimvydas Podolskis + + + - - + + + 
 

Savivaldos komiteto narių lankomumas 

 

 

2
0
1
7
-0

2
-2

7
 

2
0
1
7
-0

3
-2

9
 

2
0
1
7
-0

4
-2

7
 

2
0
1
7
-0

5
-2

5
 

2
0
1
7
-0

7
-1

2
 

2
0
1
7
-0

9
-2

0
 

2
0
1
7
-1

1
-0

2
 

2
0
1
7
-1

2
-2

1
 

Arnoldas Abramavičius + - + + + + + + 

Aurelija Trimonyte + - + + - + + + 

Kęstutis Stankevičius + + + + + + + + 

Arvydas Steponavičius + + + + + + + + 

Ignas Zavadskas - + + + + + + + 
 

Socialinio komiteto narių lankomumas 

 

 

2
0
1
7
-0

2
-2

7
 

2
0
1
7
-0

4
-2

7
 

2
0
1
7
-0

5
-2

5
 

2
0
1
7
-0

7
-1

2
 

2
0
1
7
-0

9
-2

0
 

2
0
1
7
-1

1
-0

2
 

2
0
1
7
-1

2
-1

9
 

Violeta Barisevičienė  + - + + + + + 

Balys Vilimas + + - + + + + 

Nijolė Guobienė + - - + + - + 

Domijanas Popovas + - - - - + + 

Virgilijus Smalskis - - - - + - + 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Ūkio komiteto narių lankomumas 

 

 

2
0
1
7
-0

2
-2

7
 

2
0
1
7
-0

3
-3

0
 

2
0
1
7
-0

4
-2

7
 

2
0
1
7
-0

5
-2

4
 

2
0
1
7
-0

7
-1

2
 

2
0
1
7
-0

9
-2

0
 

2
0
1
7
-1

0
-3

1
 

2
0
1
7
-1

2
-2

1
 

Daiva Kelečienė + + + - + + + + 

Gintaris Pėtrėnas + + + + + + + + 

Edmundas Čeičys + - + + - + -  

Genovaitė Burokienė + + - + + + + - 

Vytautas Sekonas - + - - + - - + 

 

Tarybos narių dalyvavimas (lankomumas) Tarybos posėdžių metu pateiktas Tarybos 

2017 metų veiklos ataskaitos priede. 

Kontrolės komitetas. Pirmininkas – Kęstutis Stankevičius pareigas pradėjo vykdyti 

paskirtas 2017 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-31 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos     2015 

m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 

sudarymo, pirmininko ir jo pavaduotojo skyrimo” pakeitimo”. Kontrolės komitetas posėdžiavo 6 

kartus. Pagrindiniai svarstyti klausimai: 

1. Dėl Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 2016 m. IV ketv. 

1. Dėl pritarimo 2017 m. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planui vykdyti reikalingų 

asignavimų ir išvados dėl jų teikimo rajono Savivaldybės tarybai.  

3. Dėl kontrolės komiteto 2017 m. veiklos programos.  

4. Dėl Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 2017 m. I ketv. 

veiklos plano vykdymo. 

5. Dėl Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2016 m. veiklos 

ataskaitos. 

6. Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, rajono 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo rezultatų. 

7. Dėl 2018 metų Kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano. 

8. Dėl Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos  2018 metų veiklos plano 

patvirtinimo.  

9. Dėl koncesijos sutarties vykdymo.  

Siekiant rezultatyvaus darbo Tarybos veikloje, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1–4 punktais, Taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos, 

Antikorupcijos komisijas. Tarybos sprendimais buvo sudarytos kitos nuolatinės (kadencijos 

laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) komisijos. Ataskaitiniu laikotarpiu 

veikė Tarybos sudarytos komisijos bei visuomeninės tarybos. Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono 

gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, dirbo Tarybos sudarytų komisijų ir tarybų 

veikloje: 

1. Etikos komisijoje. 

2. Antikorupcijos komisijoje. 

3. Visuomeninės administracinių ginčų komisijoje. 

4. Neįgaliųjų reikalų komisijoje. 

5. Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijoje. 

6. Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir 

likvidavimo komisijoje. 

7. Gabių mokinių skatinimo komisijoje. 

8. Peticijų komisijoje. 

9. Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos taryboje. 



6 

 

10. Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės stebėtojų taryboje. 

11. Bendruomenės sveikatos taryboje. 

12. Jaunimo reikalų taryboje. 

Meras pasirašė sprendimus, susijusius su Tarybos narių delegavimų į sudaromas 

komisijas ar tarybas: 

1. Tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimas Nr. T-25 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T-140 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės viešųjų darbų 

įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisijos sudarymo bei komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

Komisija sudaryta Tarybos įgaliojimų laikui. Jos sudėtis: Valerij Bičiuchin Zubov, rajono 

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas; 

Daiva Kelečienė, Tarybos narė; Ligita Kemeklienė, Utenos teritorinės darbo biržos Klientų 

aptarnavimo funkcijas vykdančio Zarasų skyriaus vyriausioji specialistė; Jolita Zovienė, rajono 

Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė. 

Komisijos pirmininke išrinkta Daiva Kelečienė.  

2. Tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimas Nr. T-31 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. balandžio 24 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

kontrolės komiteto sudarymo, pirmininko ir jo pavaduotojo skyrimo” pakeitimo“. Kontrolės komiteto 

pirmininku skirtas Kęstutis Stankevičius, o pavaduotoja Daiva Kelečienė.  

3. Tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimas Nr. T-64 „Dėl rajono Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo balsų skaičiavimo komisijos sudarymo“. Sudaryta 

laikinoji rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo, balsų skaičiavimo 

komisija iš penkių Tarybos narių – pirmininkas Rimantas Jurevičius, nariai Genovaitė Burokienė, 

Stasė Goštautienė, Remigijus Lamanauskas, Aurelija Trimonytė. 

4. Tarybos 2017 m. liepos 13 d. sprendimas Nr. T-146 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. birželio 5 d. sprendimo Nr. T-125 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos Etikos 

komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. Komisijos narį  Eugenijų 

Raudeliūną pakeitė Jolanta Purvinskienė, Smalvų Seniūnaitė.  

5. Tarybos 2017 m. liepos 13 d. sprendimas Nr. T-148 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. gegužės 22 d. sprendimo Nr. T-110 „Dėl nuolatinės Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Sudaryta komisija: Ignas Zavadskas, Tarybos narys, Genovaitė Burokienė, Tarybos narė, 

Renius Kisielius, Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Janė 

Jurkėnienė, VšĮ Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybos socialinė darbuotoja, Rasa Juršienė, 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Zarasų Viltis“ pirmininkė, Olga Ludziš, Zarasų krašto 

žmonių su negalia sąjungos pirmininkė, Zita Maniušienė, Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus pavaduotoja, Alina Paliūnienė, Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė, Valentina 

Paliūnienė, VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centro direktorė, Virginija Pukėnienė, Panevėžio 

ir Utenos regionų aklųjų centro Zarasų skyriaus pirmininkė, Alina Sklinsmontienė, Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, Jolanta Survilienė, Zarasų rajono 

neįgaliųjų draugijos tarybos narė.  

6. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 13 d. sprendimas Nr. T-160 „Dėl 

pretendentų atrankos į Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriaus 

pareigas komisijos sudarymo“. Komisija sudaryta iš Lauros Kviklienės, Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėjos, Viktoro Paukštės, Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų profesinės sąjungos atstovo, Tarybos narių Arnoldo 

Abramavičiaus, Nikolajaus Gusevo, Gintario Petrėno. Komisijos pirmininku skirtas Nikolajus 

Gusevas, o sekretore Sandra Musteikė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Juridinio ir 

personalo skyriaus vyriausioji specialistė (pakaitine – Audronė Sažinienė, Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus vedėja). 

 



7 

 

Komisijų darbo organizavimas 

 

Komisijos sudaromos Tarybos sprendimais ne mažiau kaip iš penkių narių. Komisijų 

sudėtis keičiama esant būtinybei. Komisijoms vadovauja ir jų darbą organizuoja komisijų 

pirmininkai, jiems nesant – komisijų pirmininkų pavaduotojai. Komisijų posėdžiai yra teisėti, kai 

juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė jų narių. Komisijų sprendimai įforminami protokolais. 

Protokolus rašo, dokumentus tvarko, reikiamą informaciją renka komisijų sekretoriai. Protokolus 

pasirašo komisijai pirmininkaujantys pirmininkai. Posėdžio darbo organizavimo procedūrinius 

klausimus, nenumatytus nuostatuose, sprendžia komisijų pirmininkai. Komisijų veiklos dokumentai 

registruojami ir saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. Nuostatai keičiami ar papildomi Tarybos 

sprendimais. Kiekvienas komisijos narys už savo veiklą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 

Administracinė komisija.  

Tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-208 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. birželio 5 d. sprendimo Nr. T-129 „Dėl administracinės komisijos prie Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos sudarymo“ panaikinimo“ buvo panaikinta Administracinė komisija.  

 

Etikos komisija. 

Etikos komisijos (toliau – Komisija) tikslas – užtikrinti Tarybos narių etikos normų 

laikymąsi ir veiklos skaidrumą.  

Komisijos pirmininkas – Arvydas Steponavičius. Tarybos 2017 m. liepos 13 d. sprendimu 

Nr. T-146 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 5 d. sprendimo     Nr. T-125 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ keitėsi Komisijos sudėtis – Jolanta Purvinskienė, Smalvų seniūnaitė, pakeitė Eugenijų 

Raudeliūną, Zarasų miesto seniūnijos Šaltupės seniūnaitijos seniūnaitį. 

Komisijos sudėtis (kadencijos laikotarpiui): Arnoldas Abramavičius, Tarybos narys, 

Kęstutis Stankevičius, Tarybos narys, Aurelija Trimonytė, Tarybos narė, Jolanta Purvinskienė, 

Smalvų seniūnaitė, ir Virginija Mazūrienė, Dusetų seniūnijos seniūnaitė.  

Ataskaitiniais metais Komisija rinkosi 12 kartų posėdžiauti, išnagrinėjo 8 klausimus. 

Apie nusišalinimą nuo interesų konflikto keliančių klausimų svarstymo (tarybos, komitetų, grupių, 

frakcijos ir kt. posėdžiuose arba raštu iki klausimo nagrinėjimo) pareiškė 25 tarybos nariai. Visus 

kartus nusišalinimui buvo pritarta.  

 

Antikorupcijos komisija. 

Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) tikslas – vykdyti Savivaldybės korupcijos 

prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą 

su nevyriausybinėmis organizacijomis, visuomene, žiniasklaida ir kitais asmenimis korupcijos 

prevencijos srityje. 

Komisijos sudėtis: Genovaitė Burokienė, Tarybos narė, Rimantas Jurevičius, Tarybos 

narys, Gintaris Petrėnas, Tarybos narys, Eugenijus Raudeliūnas, Zarasų miesto Šaltupės seniūnaitijos 

seniūnaitis ir Aivaras Sribikė, Dusetų seniūnaitijos Žirgelių seniūnaitijos seniūnaitis.  

2017 metais Komisija negavo skundų, pranešimų, neorganizavo posėdžių.  

 

Visuomeninė administracinių ginčų komisija.  

Komisijos pirmininkas – Remigijus Lamanauskas, Tarybos narys. Komisijos nariai: Irena 

Gaigalienė, rajono Savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja, Gintaris 

Petrėnas, Tarybos narys, Rimvydas Podolskis, Tarybos narys ir Laura Kviklienė, rajono Savivaldybės 

administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė. Komisija savo darbe 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 533 „Dėl 

administracinių ginčų komisijos darbo nuostatų patvirtinimo“ 1 punktu patvirtintais Administracinių 

ginčų komisijos darbo nuostatais. 



8 

 

2017 m. Komisija neposėdžiavo, nes negavo skundų.  

 

Peticijų komisija.  

Komisijos pirmininkė Aurelija Trimonytė, Tarybos narė. Komisijos nariai: Edmundas 

Čeičys, Tarybos narys, Daiva Kelečienė, Tarybos narė, Vytautas Sekonas, Tarybos narys, Virginijus 

Smalskis, Tarybos narys. 

Ataskaitiniais metais Peticijų komisija neposėdžiavo, kadangi Komisijos kompetencijos 

nagrinėjamų klausimų nebuvo iškilę. 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo komisija. 

Komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius, mero pavaduotojas, Tarybos narys. 

Komisijos nariai: Dalia Nastajienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo 

ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja; Marina Gražina Beinarienė, rajono Savivaldybės administracijos 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė; Birutė Kajutytė, rajono 

Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji kalbos tvarkytoja; Aldona Šimkūnienė, 

rajono Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus vyresnioji specialistė. 

Ataskaitiniais 2017 metais Komisija surašė 2 pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo aktus. 

 

Kultūros ir meno premijų vertinimo komisija. 

Komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius, mero pavaduotojas, Tarybos narys. 

Komisijos sudėtis: Loreta Galaunienė, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos kultūrinių 

renginių organizatorė Antalieptėje; Audronė Bikulč, rajono Savivaldybės administracijos Imbrado 

seniūnijos specialistė; Dalia Deinienė, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos meno kolektyvo 

vadovė, Zarasų rajono Dusetų meno mokyklos direktorė; Gytis Grūzdas, Kultūros centro Dusetų 

dailės galerijos kultūrinių renginių organizatorius, režisierius Antazavėje; Danutė Kiltinavičienė, 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

vedėja; Rasa Lukošiūnaitė, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro struktūrinio padalinio Salake 

vadovė; Ona Patiejūnienė, Zarasų-Visagino regiono vietos veiklos grupės valdybos narė, Zarasų 

rajono savivaldybės kultūros centro kultūrinių renginių organizatorė Imbrade; Rimvydas Podolskis, 

Zarasų miesto bendruomenės pirmininkas, Tarybos narys; Genovaitė Sarokina, Vajasiškio 

bendruomenės pirmininkė, Vajasiškio seniūnaitijos seniūnaitė; Alvydas Stauskas, Dusetų seniūnijos 

ir bendruomenės santalkos valdybos narys, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos direktorius; 

Arnoldas Abramavičius, rajono savivaldybės tarybos narys; Vasilijus Trusovas, Zarasų krašto 

muziejaus kolekcijų saugotojas–kultūrinių renginių koordinatorius, Kultūros ir meno bendrijos 

pirmininkas; Regina Veselienė, bendruomenės „Šlyninkos vandens malūnas“ pirmininkė; Rimutė 

Vitaitė, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro vyriausioji etnografė, Zarasų rajono sėlių kultūros 

bendrijos „Sėla“ pirmininkė; Kęstutis Stankevičius, Tarybos narys, Aurelija Trimonytė, Tarybos 

narė. 

2017 metais komisija posėdžiavo 2 kartus. 1-ojo komisijos posėdžio metu svarstyta dėl 

kandidatūrų: Janinos Kaškauskienės, Kultūros centro Dusetų dailės galerijos teikimu, ir Gintaro 

Andrijausko, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro teikimu, – gauti kasmetinei Zarasų rajono 

savivaldybės Kultūros ir meno premijai už aktyvią profesinę veiklą. Nutarta 2017 m. Zarasų rajono 

savivaldybės Kultūros ir meno premiją skirti Janinai Kaškauskienei už ilgametį kūrybingą kokybišką 

chorvedžio darbą, saugant ir skleidžiant Dainų švenčių tradiciją bei puoselėjant Dusetų krašto žmonių 

kūrybiškumą. 

2-ojo komisijos posėdžio metu svarstyta dėl Valerijos Venclovienės kandidatūros teikimo 

kasmetinei Felikso Jakubausko literatūros premijai gauti. Komisija nutarė skirti Valerijai 

Venclovienei kasmetinę Felikso Jakubausko literatūros premiją už meilę poetiniam žodžiui, nuolatinę 

kūrybą ir aktyvų dalyvavimą Antalieptės krašto literatūriniame gyvenime. 



9 

 

 

Gabių mokinių skatinimo komisija. 

Komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius, mero pavaduotojas, Tarybos narys. 

Komisijos pirmininko pavaduotojas Stanislovas Kaulavičius, rajono Savivaldybės administracijos 

Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjas. 

Komisijos nariai: Sigita Keršienė, Zarasų meno mokyklos direktorė; Aldona Navickienė, 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos direktorė; Jolanta Lašaitė, Zarasų švietimo centro metodininkė. 

Komisija 2017 m. buvo susirinkusi posėdžiauti du kartus. Posėdžių metu buvo svarstyti 

klausimai dėl rajono gabių mokinių skatinimo bei nutarta apdovanoti piniginiais prizais 176 

moksleivius.  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai 

 

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje Taryba 2017 metais yra 

gavusi 9 raštus, iš jų 4 reikalavimus ir 1 teikimą. 

Vykdant 2017 m. vasario 9 d. reikalavimą Nr. 10-11 „Dėl keleivinio kelių transporto 

kontrolės nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. sausio 20 d. 

įsakymu Nr. 3-13(1.5 E), 7 ir 13 punktų nuostatų vykdymo“, parengtas rajono Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. I(6.6 E)-167 „Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos keleivinio kelių transporto kontrolės“.  

Vykdant 2017 m. vasario 21 d. reikalavimą Nr. 10-19 „Dėl Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 14 straipsnio 3 dalies nuostatos įgyvendinimo“, Vyriausybės atstovo Utenos 

apskrityje tarnybai išsiųstas rajono Savivaldybės mero 2017 m. kovo 9 d. raštas Nr. (6.21 E)3-425 ir 

pateikta visa informacija. 

Vykdant 2017 m. balandžio 18 d. reikalavimą Nr. 10-32 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 

nuostatos įgyvendinimo“ ir Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybai išsiųstas 2017 m. gegužės 

10 d. rajono Savivaldybės mero raštas Nr. (6.21 E)3-936 ir pateikta visa informacija.  

Vykdant 2017 m. balandžio 18 d. reikalavimą Nr. 10-33„Dėl Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punkto nuostatos įgyvendinimo“, Vyriausybės atstovo 

Utenos apskrityje tarnybai išsiųstas 2017 m. gegužės 10 d. rajono Savivaldybės mero raštas (6.21 

E)3-936 ir pateikta visa informacija.  

Teikimas įvykdytas. Taryba 2017 m. gegužės 26 d. sprendimu T-95 „Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-65 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ pripažinimo netekusiu galios“ panaikino 

sprendimą ir 2017 m. gegužės 26 d. sprendimu T-96 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ naujai skyrė administracijos direktoriaus pavaduotoją.  

Visi raštai įvykdyti, Vyriausybės atstovui Utenos apskrityje tarnybai yra pateikta 

informacija.  

 

Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba  

 

Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyboje (toliau – Tarnyba) dirba: Irma 

Maldauskienė, Savivaldybės kontrolierė, Nijolė Kalasauskienė, Savivaldybės kontrolieriaus 

pavaduotoja, Aida Bogušienė, vyriausioji specialistė. 

Tarnyba, prižiūrėdama ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir 

naudojamas Savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas 

Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai, vykdo šias funkcijas: 

1. Atlieka išorės finansinį ir veiklos auditą Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės 

administravimo subjektuose ir Savivaldybės kontroliuojamose įmonėse. 



10 

 

2. Kiekvienais metais iki Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytų 

terminų rengia ir Tarybos veiklos reglamente nustatyta tvarka teikia Tarybai išvadą dėl pateikto 

tvirtinti Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio. 

3. Rengia ir Tarybai teikia sprendimus priimti reikalingas išvadas dėl Savivaldybės 

naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir laidavimo kreditoriams 

už Savivaldybės kontroliuojamų įmonių imamas paskolas. 

4. Rengia ir Tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas, suteikiančias Tarybai 

pagrindą tvirtinti koncesijos konkurso sąlygas ir pagrindines koncesijos sutarties sąlygas; Tarybai 

nustačius konkurso etapus iki koncesijos sutarties pasirašymo, rengia išvadas galutiniam koncesijos 

sutarties projektui. 

5. Rengia ir Tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas, suteikiančias Tarybai 

pagrindą tvirtinti viešųjų pirkimų sąlygas, būdą ir pagrindines sutarties dėl partnerystės su privačiais 

subjektais sąlygas; Tarybai nustačius viešųjų pirkimų sąlygas, būdą ir pagrindines sutarties dėl 

partnerystės su privačiais subjektais sąlygas, iki partnerystės su privačiais subjektais sutarties 

pasirašymo rengia išvadas galutiniam partnerystės su privačiai subjektais sutarties projektui. 

6. Rengia ir Tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl skolininkų ir 

skolininkų, už kurių įsipareigojimų įvykdymą garantuoja valstybė, ūkinės ir finansinės būklės, taip 

pat dėl iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų, teikiamų paskolų ir valstybės garantijų teikimo, paskolų 

naudojimo pagal tikslinę paskirtį ir paskolų grąžinimo. 

7. Valstybės kontrolės prašymu teikia Kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų 

ataskaitas ir darbo dokumentus audito išorinei peržiūrai atlikti. 

8. Atlieka įstatymuose ir kituose teisės aktuose priskirtas funkcijas. 

Tarnyba vykdydama Tarybos sprendimus pateikė ataskaitas išvadas: 

2017-05-22 išvadą Nr. 3-2 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybių imti ilgalaikę 

paskolą investicijų projektams finansuoti“. 

2017-07-14 išvadą Nr. 3-4 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo“. 

2017-06-23 Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2016 m. veiklos 

ataskaita Nr. 5-4.  

2017-10-23 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2018 metų 

veiklos plano projekto“ Nr. 2-64.  

Tarnybos išvadas ir audito ataskaitas galima rasti Zarasų rajono savivaldybės tinklapyje 

„Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba“ skyriuje, skiltyje „Tarnybos teiktos išvados ir audito 

ataskaitos“. 

 

Sprendimai, netekę galios 

 

2017 metais Taryba pripažino netekusiais galios 10 sprendimus: 

1. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 21 d. sprendimo Nr. T-21 ,,Dėl 

įpareigojimo išklausyti bendravimo su vaikais tobulinimo kursų tėvams (globėjams) Zarasų rajono 

savivaldybėje organizavimo ir rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

2. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimo Nr. T-31 ,,Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių K. Donelaičio g. 7-49, Zarasuose“ 4 punkto pripažinimo netekusiu 

galios. 

3. Dėl Zarasų rajono tarybos 2001 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. 95 ,,Dėl vietinės 

rinkliavos Zarasų rajone“ 1 priedo 4 punkto ir 2014 m. lapkričio 14 d. sprendimo Nr. T-220 „Dėl 

Zarasų rajono tarybos 2001 m. vasario 2 d. sprendimo Nr. 95 „Dėl vietinės rinkliavos Zarasų rajone“ 

pakeitimo“ pripažinimo netekusiais galios. 

4. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimo pripažinimo netekusiu galios. 

5. Dėl Zarasų rajono valdybos 1992 m. balandžio 6 d. potvarkio Nr. 96v „Dėl naudojamų 

žemės sklypų pardavimo tvarkos“ pripažinimo netekusiu galios. 



11 

 

6. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-65 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ pripažinimo 

netekusiu galios. 

7. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. T-254 ,,Dėl 

patalpų, esančių vaikų konsultacijos pastate Malūno g. 4, Zarasuose, ir ligoninės pastate, Malūno g. 

2, Zarasuose, nuomos“ 2 punkto pripažinimo netekusiu galios. 

8. Dėl Zarasų rajono savivaldybės valdybos 2002 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 248 

„Dėl trumpalaikio turto objektų eksploatavimo normatyvų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu 

galios. 

9. Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio hidrotechninio statinio perėmimo Zarasų 

rajono savivaldybės nuosavybėn ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 13 d. 

sprendimo Nr. T-158 ,,Dėl prašymo perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise valstybei 

nuosavybės teise priklausantį hidrotechninį statinį“ pripažinimo netekusiu galios. 

10. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T-188 

„Dėl kompleksiškai teikiamos pagalbos Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

 

Siekiant apibendrinti Tarybos priimtus 2017 metais sprendimus, pateikiama lentelė pagal 

rajono Savivaldybės administracijos skyrių veiklą: 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

Priimtų 

sprendimų 

sk. 

Rengti sprendimai 

Bendrasis sk.  5 Dėl Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininko, Zarasų 

priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2016 metų veiklos ataskaitos; Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. liepos 1 d. sprendimo 

Nr. T-195 ,,Dėl Zarasų garbės piliečio vardo suteikimo kandidatų 

vertinimo  ir atrankos komisijos sudarymo bei jos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo ir kitais klausimais; Dėl Zarasų krašto 

garbės piliečio vardo suteikimo ir kiti klausimai. 

 

Finansų sk. 26 Zarasų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto tvirtinimo; Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 3 d. 

sprendimo Nr. T-27 „Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio 

administravimo Zarasų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo ir kitais klausimais. 

 

Investicijų ir 

plėtros sk. 

29 Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2017-2019 metų strateginio 

veiklos plano tvirtinimo; Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. rugpjūčio 5 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl pritarimo 

projektui „Renginių infrastruktūros atnaujinimas Zarasų miesto 

Didžiojoje saloje“ pakeitimo; Dėl pritarimo projektui „Zarasų 

sporto centro erdvių atnaujinimas“ ir kitais klausimais. 

 

Juridinis ir 

personalo sk. 

21 Dėl Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų 

energinio efektyvumo didinimo agentūra“ likvidavimo; Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 17 d. sprendimo Nr. T-

16 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl seniūnaičių rinkimų organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo; Dėl viešųjų įstaigų Zarasų rajono 

turizmo informacijos centro bei Zarasų jaunimo centro 

http://www.zarasai.lt/informacija-sp-209_3689
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-209_3689
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-209_3689
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-209_3689
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-230_3720
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-230_3720
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-230_3720
http://www.zarasai.lt/informacija-sp-230_3720


12 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

Priimtų 

sprendimų 

sk. 

Rengti sprendimai 

reorganizavimo prijungimo būdu prie viešosios įstaigos Zarasų 

verslo informacijos centro ir kitais klausimais. 

 

Socialinės 

paramos sk. 

25 Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 2 d. 

sprendimo Nr. T-137 „Dėl Zarasų rajono Antazavės vaikų globos 

namų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Zarasų rajono 

savivaldybei pavaldžių įstaigų 2016 m. ataskaitų tvirtinimo; Dėl 

sprendimų pakeitimo; Dėl kainų nustatymo; Dėl komisijų, tarybų 

sudarymo; ir kitais klausimais. 

 

Statybos ir 

komunalinio 

ūkio sk. 

12 Dėl Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos ,,Zarasų enervizija“ vykdytojo 

(administratoriaus) skyrimo; Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2016 metų 

priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo; Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2017 metų priemonių patvirtinimo; Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos ir Zarasų 

rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 

patvirtinimo; Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 

2017 metais finansuojamų objektų sąrašo patvirtinimo ir kitais 

klausimais. 

 

Švietimo ir 

kultūros sk. 

18 Dėl 2017–2020 m. veiklos plano, skirto Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui paminėti Zarasų rajono savivaldybėje, 

patvirtinimo; Dėl švietimo ir kultūros įstaigų ataskaitų pateikimo 

Tarybai; Dėl komisijų sudarymo; Dėl Zarasų rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos 

patvirtinimo ir kitais  klausimais. 

 

Teritorijų 

planavimo sk. 

9 Dėl Zarasų rajono valdybos 1992 m. balandžio 6 d. potvarkio Nr. 

96v „Dėl naudojamų žemės sklypų pardavimo tvarkos“ pripažinimo 

netekusiu galios; Dėl Pamario gatvės geografinių charakteristikų 

keitimo ir kitais klausimais. 

 

Turto valdymo 

ir viešųjų 

pirkimų sk. 

82 Dėl Zarasų rajono savivaldybės Dusetų komunalinio ūkio įmonės 

veiklos nutraukimo; Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio 

ilgalaikio materialiojo turto nurašymo, pripažinimo netinkamu 

(negalimu) naudoti, perdavimo, valdyti, naudoti ir disponuoti 

patikėjimo teise; Dėl Zarasų rajono savivaldybės būsto fondo ir 

socialinio būsto sąrašų patvirtinimo; Dėl sutikimo perimti 

valstybės turtą Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn ir kitais 

klausimais. 

 

 

Kontrolės ir 

audito tarnyba 

2 Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2017 

metų veiklos programos patvirtinimo ir Dėl pritarimo Zarasų 



13 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

Priimtų 

sprendimų 

sk. 

Rengti sprendimai 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2016 metų veiklos 

ataskaitai; 

Jaunimo reikalų 

koordinatorė 

4 Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 

priemonės ,,Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

įgyvendinimo Zarasų rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo; 

Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 29 d. 

sprendimo Nr. T-163 „Dėl seniūnaičių sueigos nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2006 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. T-176 ,,Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos, Zarasų kultūros centro ir 

Zarasų krašto muziejaus nuostatų patvirtinimo” pakeitimo ir kitais 

klausimais. 

 

Vaiko teisių 

skyrius 

2 Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos 

tarybos 2016 metų veiklos ataskaita ir Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. T-211 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių 

apsaugos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo.  

 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

1 Dėl pritarimo Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos 2016 

metų veiklos bei Zarasų rajono savivaldybės 2016–2018 metų 

strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2016 metais ataskaitoms, 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos 2016 metų finansų 

kontrolės būklės ataskaitai. 

 

Mero patarėjai 6 Dėl Mero ir Tarybos 2017 metų veiklos ataskaitų patvirtinimo; Dėl 

Mero ir Tarybos narių susitikimų grafiko su visuomeninėmis 

rajono Savivaldybės bendruomenėmis ir rinkėjais ir kitais 

klausimais. 

 

 

Išvados ir apibendrinimai.  

2017 metais iš viso įvyko 9 Tarybos posėdžiai. Juose priimti 235 sprendimai. Vienas 

Tarybos posėdis buvo iškilmingas, kurio metu pagerbti ir apdovanoti Zarasų rajono krašto garbės 

piliečiai. 

Per 2017 metus įvyko 37 Tarybos komitetų posėdžiai. 2 komitetų posėdžių neįvyko nesant 

kvorumo ir įvyko 3 jungtiniai komitetų posėdžiai. Finansų komitetas posėdžiavo 8 kartus, Savivaldos 

komitetas – 8 kartus, Socialinis komitetas – 7 kartus, Ūkio komitetas – 8 kartus, Kontrolės komitetas 

– 6 kartus. 

Tarybos priimti sprendimai svarbūs ir aktualūs rajono gyventojams. 

 

 

 

Savivaldybės meras                          Nikolajus Gusevas 


